Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Должность: ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ"ул. Ленина

Дата подписи: 02.08.2023 9:08:08

[image: image2.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01августа 2023 г. № 344
 Об утверждении порядка расходования средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области "Развитие образования" на 2023 год

В соответствии с приложением N 35 к государственной программе Воронежской области "Развитие образования", утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от 17.12.2013 N 1102 "Об утверждении государственной программы Воронежской области "Развитие образования", администрация Каменского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области "Развитие образования" на 2023 год.

2. Определить уполномоченным органом по расходованию и целевому использованию средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области "Развитие образования" на 2023 год отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района Воронежской области

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.В. Сидорова.
	Глава
администрации Каменского

муниципального района
	А.С. Кателкин

Приложение к
постановлению

Утвержден

Постановлением

администрации Каменского

муниципального района
от 01 августа 2023 N 344
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
ОБЛАСТНОЙАДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ" НА 2023 ГОД

1. Настоящий Порядок определяет следующий механизм расходования средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках реализации мероприятия "Реализация мероприятий областной адресной программы капитального ремонта" основного мероприятия 1.2 "Развитие и модернизация общего образования" подпрограммы 1 "Развитие дошкольного и общего образования" государственной программы Воронежской области "Развитие образования" на 2023 год (далее - Субсидия).

2. Главным распорядителем бюджетных средств по расходованию и целевому использованию Субсидии определить Отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района Воронежской области (далее - ГРБС).
3. Субсидия отражается в доходах местного бюджета по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации 927 202 29999 05 0000 150 "Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов".

4. Отдел по финансам и налогам администрации Каменского муниципального района Воронежской области (далее – Отдел по финансам):

4.1. После получения уведомления о бюджетных ассигнованиях на текущий год от департамента финансов Воронежской области доводит в 10-дневный срок до главного распорядителя бюджетных средств уведомления об изменении показателей сводной бюджетной росписи расходов бюджета Каменского муниципального района, бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год.

4.2. После получения выписки о зачислении Субсидии на расчетный счет отдела по финансам и налогам №03100643000000013100, открытый в УФК по Воронежской области, осуществляет финансирование указанных средств согласно заявок ГРБС по разделу 07 «Образование», подразделу 01 «Общее образование», целевой статьи 01101S8750 «софинансирование мероприятий по капитальному району объектов муниципальной собственности», виду расходов 244 «закупка товаров, работ, [image: image1.jpg]

услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества»;

- разделу 07 «Образование», подразделу 01 «Общее образование», целевой статьи 01101S8750 «софинансирование мероприятий по капитальному району объектов муниципальной собственности», виду расходов 244 «прочая закупка товаров, работ, услуг».
5. Главный распорядитель бюджетных средств:

5.1. После получения уведомления о бюджетных ассигнованиях на текущий год от отдела по финансам и налогам администрации доводит в 10-дневный срок до получателей бюджетных средств уведомления об изменении показателей сводной бюджетной росписи расходов бюджета Каменского муниципального района, бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год.

5.1. При предоставлении документов, подтверждающих фактическое выполнение работ, в отдел по финансам и налогам подается заявка на финансирование средств Субсидии.

5.2. После получения выписки о зачислении средств Субсидии на лицевой счет 01313008560 (Отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района Воронежской области) осуществляет финансирование указанных средств на лицевые счета получателей бюджетных средств, в которых осуществляются мероприятия по материально-техническому оснащению:
- лицевой счет 03313008770 МКДОУ «Детский сад «Теремок»;

5.3. Предоставляет в Отдел №11 УФК по Воронежской области платежные документы, подтверждающие возникновение бюджетных и денежных обязательств, для проведения кассовых выплат.
5.4. Ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, за год в срок до 20 января года, следующего за отчетным годом, представляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области отчет об использовании Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области "Развитие образования" по форме согласно приложению N 15 к Порядку предоставления и распределения Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области "Развитие образования" (приложение N 35 к государственной программе Воронежской области "Развитие образования").

5.3. Несет ответственность за нецелевое использование Субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.4. В случае нарушения условий, установленных для предоставления Субсидии, а также выявления факта нецелевого использования Субсидии возвращает соответствующие средства Субсидии в областной бюджет в бесспорном порядке в течение 30 календарных дней.

5.5. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка Субсидии текущего финансового года в областной бюджет в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядком, установленным законом об областном бюджете на текущий год и на плановый период.

	Руководитель отдела образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского

муниципального района
	А.Б. Бурляева